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Pytania i odpowiedzi dotyczgce naboru nr FESW.10.03-1P.01-001/24 w ramach
Dziatania 10.03 Wsparcie os6b mtodych z grupy NEET - Inicjatywa ALMA (projekty
konkurencyjne)

1. Pytanie: Czy kryterium dostepu nr 2 bedzie uznane za spetnione, jesli wniosek
aplikacyjny zostanie ztozony przez jeden podmiot - Wnioskodawce (podmiot krajowy), a
we wniosku w sekgji ,Wnioskodawca i realizatorzy” uzupetnione zostang dane dotyczgce
wytgcznie Wnioskodawcy, natomiast w polu: Czy wnioskodawca przewiduje udziat innych
podmiotow w realizacji projektu zostanie wybrana opcja: NIE?

Odpowiedz: W sekcji ,Wnioskodawca i realizatorzy” nalezy zawrze¢ dane zaréwno
Whnioskodawcy, jak i partnera ponadnarodowego, w zwigzku z czym wypetniajgc wniosek
o dofinansowanie nalezy zaznaczy¢ opcje, ze projekt przewiduje udziat innych
podmiotow w realizacji projektu. Uzupetniajac pole NIP partnera ponadnarodowego
nalezy wskazac oficjalny numer identyfikacyjny stosowany przez partnera w kraju, w

ktérym jest zarejestrowany.

2. Pytanie: Czy aby spetni¢ kryterium dostepu nr 2 wystarczy tylko zawrze¢ w tresci
wniosku (np. w sekcji Potencjat do realizacji projektu) informacje o zawarciu partnerstwa
ponadnarodowego, m.in. informacje na temat listu intencyjnego, dane partnera
ponadnarodowego , jego doswiadczenie w pracy z osobami mtodymi czy w realizacji
projektéw w ramach inicjatywy ALMA?

Odpowiedz: Poza formalnym wskazaniem danych dotyczgcych partnera, w tresci
wniosku nalezy zawrze¢ dodatkowe informacje, m.in. na temat listu intencyjnego,
doswiadczenia partnera w pracy z osobami mtodymi oraz inne informacje wynikajgce z
instrukcji wypetniania wniosku o dofinansowanie projektu.

Ponadto majac na wzgledzie trudnosci, jakie wigzatyby sie ze ztozeniem przez partnera

ponadnarodowego niektdrych zatgcznikdw niezbednych do podpisania umowy o

dofinansowanie, na tym etapie nie bedzie wymagane przedtozenie przez niego

zatacznikdw nr 3 oraz 4 wskazanych w regulaminie naboru (zatgczniki do umowy o

dofinansowanie).

3. Pytanie: Prosze o doprecyzowanie zapisu znajdujgcego sie na str. 13 regulaminu naboru

.Wszelkie koszty zwigzane z mobilnosciq uczestnikéw oraz ustugi organizacji przyjmujgcej /
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goszczqcej zwigzane z organizacjq pobytu za granicq zostanq pokryte przez Beneficjenta” Czy
to oznacza, ze partner ponadnarodowy nie musi ponosi¢ wydatkéw w projekcie? Jak w
zwigzku z tym interpretowac zapisy zatgcznika nr 8 do regulaminu naboru ,Zasady
dotyczgce partnerstwa”, z ktérego wynika, ze ,Beneficjent moze przekazac srodki partnerom
na finansowanie ponoszonych przez nich kosztow. Koszty te wynikajq z wykonania zadari
okreslonych w projekcie”.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami regulaminu naboru (str. 13) ,Wszelkie koszty zwigzane z
mobilnoscig uczestnikdéw oraz ustugi organizacji przyjmujgcej/goszczqcej zwigzane z
organizacjq pobytu za granicq zostanq pokryte przez Beneficjenta”. Oznacza to, ze budzet
projektu nie zawiera wydatkdéw, ktére ponositby partner ponadnarodowy, zatem
wszelkie koszty, ktore wynikajg z fazy mobilnosciowej sg pokrywane przez beneficjenta
(realizatora).

Cytowane zapisy zawarte w zasadach dotyczgcych partnerstwa (zatgcznik nr 8 do
regulaminu naboru) wskazujace, ze ,Beneficjent (partner wiodgcy) moze przekazac srodki
partnerom na finansowanie ponoszonych przez nich kosztéw...” dotyczg przypadku, gdyby
projekt, poza wymaganym partnerstwem ponadnarodowym, byt realizowany w formule
partnerskiej przez dwa podmioty krajowe. Wéwczas podziat zadan pomiedzy partnerami
krajowymi, zasady finansowania projektu oraz odpowiedzialno$¢ stron wynikataby z
cytowanego zatgcznika nr 8 do regulaminu naboru, a takze wymogdw opisanych w
umowie partnerskiej, stanowigcej zatgcznik nr 6 do wzoru umowy o dofinansowanie

projektu.

. Pytanie: Czy w ramach nadzorowanego pobytu za granicg oprécz wyptaty uczestnikowi
tzw. ,kieszonkowego” przystuguje mu réwniez stypendium stazowe lub jego
odpowiednik stanowigcy ekwiwalent za prace wykonywang podczas stazu?

Odpowiedz: W ramach nadzorowanego pobytu za granicg uczestnikowi przystuguje
wyptata jedynie tzw. ,kieszonkowego”, natomiast nie przystuguje stypendium stazowe
ani jego odpowiednik stanowigcy ekwiwalent za prace wykonang podczas stazu,
poniewaz zgodnie z dokumentacjg konkursowg w przypadku projektéw realizowanych w
ramach inicjatywy ALMA staz zagraniczny nie odbywa sie na takich samych zasadach jak
staz realizowany na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

oraz aktach wykonawczych do tej ustawy.



5. Pytanie: Czy w przypadku nadzorowanego pobytu za granicg i wyptaty dla niego
stypendium stazowego, sktadki od stypendium majg by¢ odprowadzone w kraju
macierzystym, czy tez w kraju przyjmujacym?

Odpowiedz: W ramach nadzorowanego pobytu za granicg uczestnikowi nie przystuguje
stypendium stazowe ani jego odpowiednik stanowigcy ekwiwalent za prace wykonang
podczas stazu, poniewaz zgodnie z dokumentacjg konkursowg w przypadku projektow
realizowanych w ramach inicjatywy ALMA staz zagraniczny nie odbywa sie na takich
samych zasadach jak staz realizowany na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i

instytucjach rynku pracy oraz aktach wykonawczych do tej ustawy.

6. Pytanie: Czy oswiadczenia dotyczgce kryterium formalnego nr 5 i kryteriow
horyzontalnych nr 5i nr 7 oraz oSwiadczenie o kwalifikowalnosci podatku VAT w
przypadku partnera zagranicznego powinno by¢ zgodne z zatgczonymi wzorami i czy
wzory nalezy przettumaczyc i przekazac parterowi do podpisu, albo dotgczy¢
ttumaczenie do zatgcznikow?

Odpowiedz: Zgodnie z ogdlnym kryterium formalnym nr 2 wniosek o dofinansowanie
projektu musi by¢ sporzagdzony w jezyku polskim, dotyczy to rowniez zatgcznikow, ktore

stanowig integralng czes¢ wniosku. Ze wzgledu na ponadnarodowy charakter

partnerstwa, partner zagraniczny nie bedzie zobligowany do ztozenia oSwiadczenia o

kwalifikowalnosci VAT.

7. Pytanie: 1. Jakie koszty w ramach kosztow bezposrednich mogg by¢ ponoszone po
stronie partnera zagranicznego np. koszty zagranicznego mentora uczestnikéw, koszty
organizacji czasu wolnego np. wycieczki edukacyjne, koszty organizacji stazy i
najwazniejsze w jaki sposob powyzsze koszty powinny by¢ dokumentowane? Jakie

dokumenty bedg niezbedne?

Do tej pory w realizowanych prze nas projektach miedzynarodowych, partner goszczacy
wystawiat nam zbiorczg fakture zgodnie z podpisang umowg o wspotpracy np.
,Wsparcie finansowe dla Partnera w ramach mobilnosci obejmie . dni i wyniesie tgcznie
... PLN (kwota wsparcia finansowego dla Partnera ustalana jest poprzez przemnozenie
tgcznej liczby dni pobytu uczestnikdw i stawki dziennej jednostkowej). Lider przekaze

wskazane w pkt.2 wsparcie finansowe Partnerowi przeliczone na walute obowigzujaca



w kraju Partnera wg kursu banku Lidera z dnia przelewu, o czym poinformuje Partnera

drogg mailowg najp6zniej w terminie 7 dni od dnia przelewu."

2. Czy oprocz tzw. kieszonkowego Uczestnikom projektu przystuguje wynagrodzenie
stazowe i jak je liczy¢?
3. Czy firma/ instytucja przyjmujgca na staz zagraniczny moze otrzymac np. tzw.

dodatek dla opiekuna stazu w danym zaktadzie pracy?

Odpowiedz:

Ad. 1.W ramach kosztéw bezposrednich ponoszonych po stronie partnera
zagranicznego mogg wystepowac koszty, ktére Panstwo wymienili. Muszg one jednak
wynikac z zatozen projektowych i by¢ odpowiednio uzasadnione. Nie ma mozliwosci
wystawienia zbiorczej faktury ze wzgledu na zatozenia naboru, ktére przewidujg
rozliczanie projektu jedynie na podstawie rzeczywiscie poniesionych kosztow. Dlatego
kazdy wydatek powinien by¢ udokumentowany, np. fakturg przettumaczong na jezyk
polski oraz potwierdzony przelewem zaptaty. Co wazne, w tym naborze wszelkie wydatki

muszg by¢ sfinansowane przez Lidera projektu.

Ad. 2 W ramach nadzorowanego pobytu za granicg uczestnikowi przystuguje wyptata
jedynie tzw. ,kieszonkowego”, natomiast nie przystuguje wynagrodzenie/stypendium
stazowe.

Ad. 3 W ramach inicjatywy ALMA staz zagraniczny nie odbywa sie na takich samych
zasadach jak staz realizowany na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia

i instytucjach rynku pracy oraz aktach wykonawczych do tej ustawy. Dlatego nie moze
zostac przyznany dodatek dla opiekuna stazu na zasadach ustawy, co nie wyklucza
przyznania w projekcie i sfinansowania kosztu opieki nad uczestnikiem projektu przez

Lidera projektu.



